
TIRANE 2024

MIRATOHET
KRYETAR

Z.PJERIN NDREU

PROJEKT ZBATIMI
NDERTIM URE AUTO 2 HD10m, NE FSHATIN KALUAR

 NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ
- BASHKIA LEZHE -

Projektues:  Zenit&Co sh.p.k
                                     Address: Rr."Myrteza Topi",Nd 18, Hyrja 7, Ap 38, TIRANE
                                     Cel: +355 (0)69 51 25 523
                                     e-mail: zenit06@live.comZ

E
N
IT
&
C
O

BASHKIA LEZHË



5.835

LEGJENDE

KUOTA

POZICIONIMI I URES SE RE

RRUGA EKZISTUESE
RRJEDHA AKTUALE E PERROIT
SHTRATI I PERROIT

RRETHIM EKZISTUES ME SHTYLLA
BAZAMENTE BETONI
(KEMBE URE TE VJETRA)

skarpate 

206.192
rruge206.186

rruge

205.683
rruge205.620

rruge

204.580
rruge

204.638
rruge

202.987
rruge

202.803
rruge

202.461
rruge

202.478
rruge 

201.979
niveli maximal i ujit

201.433
rruge

201.406
rruge 201.454

ura e re 

202.353
ura e re 

201.385

199.869
perroi butem  

199.839

199.870

199.657
rrjedha  

199.813

199.633

199.605

199.520

199.385

199.262

199.118

199.073

199.246

199.078
perroi xhazuj  

199.725

199.454199.599200.356

200.413

200.530

200.684

200.707

200.528

200.054

200.290

200.749

200.549

200.709

200.666

200.617

200.646
bazament betoni 

200.018
bazament betoni

199.955
bazament betoni

202.074
bazament betoni

199.084

199.380

199.594

200.001

200.363

200.701

201.026

201.871
bazament betoni 

199.542 199.178

199.174
199.384

199.598200.124

201.187
shtyll 

200.577

200.619

200.628

200.200
199.279

201.194
shtyll

201.406
shtyll

200.749

201.093

201.008

201.776
shtyll

201.936

201.239
ura e re

201.342
ura e re200.952

200.219

200.971

201.423
shtyll

201.391
shtyll

201.428
shtyll

201.599
skarpate

202.347
skarpate

202.645
skarpate

202.632
rruge

202.769
rruge

203.961
rruge

203.878
rruge

203.872

204.729
rruge

204.714
rruge

204.799

206.749

205.831

206.145

205.450

204.915204.797

204.751
204.509

204.442

203.643

203.471

204.078

204.456204.319

205.303

206.216

206.671

206.632

gjate shirave

208.468208.236rruge208.219rruge

208.243
rruge

208.341
rruge

208.336rruge 

208.389lapidar 
208.375
lapidar208.388lapidar208.387

lapidar208.297
st

208.076
rruge 208.055

rruge

205 m

210 m

210 m

215 m

220 m

240 m

245 m

250 m

255 m

RILEVIM   TOPOGRAFIK              SH 1:500

N
IMAZH SATELITOR                                  SH 1:2 500

POZICIONI TOPOGRAFIK                     SH 1:10 000

N

N

EMERTESA E FLETES: PLANI I RILEVIMIT SH: 1/500

Z
E
N
IT
&
C
O

FAZA E PROJEKTIT :PROJEKT ZBATIMI

Dt.__/__/2024POROSITESI - BASHKIA LEZHE
GRUPI PROJEKTIMIT: ZENIT&CO sh.p.k

Inxh.Hidro. Merita MENGRI
Ark.Raimonda MYDINLLARI
Inxh.Ndert.Rexhep Tarba

Inxh. Gjeo.Yzeir MIRAKA
Inxh. Mek. Arqile PERI
Inxh.Gjeodet.Lulzim VRAPI ZENIT&CO

EMERTESA OBJEKTIT:NDERTIM URE AUTO 2 HD10m, NE FSHATIN KALUAR, NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ,BASHKIA LEZHE

Rruga:Myrteza Topi (Nr 18.zip.code.1007)
                E-Mail: zenit06@live.com
                             TIRANE -ALBANIA

Mobile phone
069 20 99 065

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Z
E
N
IT
&
C
O

Nr.01



210 m

10
.5

10
.5

21
.0

4.0

208.468208.236
rruge208.219rruge

208.243
rruge

208.341
rruge

208.336
rruge 

208.389lapidar 
208.375
lapidar208.388
lapidar

208.387
lapidar208.297

st

208.076
rruge 208.055

rruge

205 m

210 m

210 m

215 m

220 m

240 m

245 m

250 m

255 m

EMERTESA E FLETES: PLANVENDOSJA SH: 1/500

Z
E
N
IT
&
C
O

FAZA E PROJEKTIT :PROJEKT ZBATIMI

Dt.__/__/2024POROSITESI - BASHKIA LEZHE
GRUPI PROJEKTIMIT: ZENIT&CO sh.p.k

Inxh.Hidro. Merita MENGRI
Ark.Raimonda MYDINLLARI
Inxh.Ndert.Rexhep Tarba

Inxh. Gjeo.Yzeir MIRAKA
Inxh. Mek. Arqile PERI
Inxh.Gjeodet.Lulzim VRAPI ZENIT&CO

EMERTESA OBJEKTIT:NDERTIM URE AUTO 2 HD10m, NE FSHATIN KALUAR, NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ,BASHKIA LEZHE

Rruga:Myrteza Topi (Nr 18.zip.code.1007)
                E-Mail: zenit06@live.com
                             TIRANE -ALBANIA

Mobile phone
069 20 99 065

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Z
E
N
IT
&
C
O

Nr.02



10
m

10
m

20
m

4m

9m

1.2
m

9m

EMERTESA E FLETES: PLANIMETRIA E URES SH: 1/250

Z
E
N
IT
&
C
O

FAZA E PROJEKTIT :PROJEKT ZBATIMI

Dt.__/__/2024POROSITESI - BASHKIA LEZHE
GRUPI PROJEKTIMIT: ZENIT&CO sh.p.k

Inxh.Hidro. Merita MENGRI
Ark.Raimonda MYDINLLARI
Inxh.Ndert.Rexhep Tarba

Inxh. Gjeo.Yzeir MIRAKA
Inxh. Mek. Arqile PERI
Inxh.Gjeodet.Lulzim VRAPI ZENIT&CO

EMERTESA OBJEKTIT:NDERTIM URE AUTO 2 HD10m, NE FSHATIN KALUAR, NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ,BASHKIA LEZHE

Rruga:Myrteza Topi (Nr 18.zip.code.1007)
                E-Mail: zenit06@live.com
                             TIRANE -ALBANIA

Mobile phone
069 20 99 065

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Z
E
N
IT
&
C
O

Nr.03



-4.00 -4.00 -4.00

+4.00

±0.00 tab.perroit

MBUSHJE ME ÇAKELL
MBUSHJE ME ÇAKELL

900 900

PRERJE GJATESORE E URES   SHKALLA 1:150

-1.00

Mbushje me gure min 0.25 m3

Shtrese betoni  M-150 Tr.20cm
Shtrese cakulli Tr.20cm

Veshje me gure Tr.20cm

40
0

35
0

50

1000 1000

S
H

PA
TU

LL
A

S
H

PA
TU

LL
A

PI
LA

400
20 360 20 20 300 20

340
20 300 20

340

EMERTESA E FLETES: PRERJE GJATESORE E URES SH: 1/150

Z
E
N
IT
&
C
O

FAZA E PROJEKTIT :PROJEKT ZBATIMI

Dt.__/__/2024POROSITESI - BASHKIA LEZHE
GRUPI PROJEKTIMIT: ZENIT&CO sh.p.k

Inxh.Hidro. Merita MENGRI
Ark.Raimonda MYDINLLARI
Inxh.Ndert.Rexhep Tarba

Inxh. Gjeo.Yzeir MIRAKA
Inxh. Mek. Arqile PERI
Inxh.Gjeodet.Lulzim VRAPI ZENIT&CO

EMERTESA OBJEKTIT:NDERTIM URE AUTO 2 HD10m, NE FSHATIN KALUAR, NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ,BASHKIA LEZHE

Rruga:Myrteza Topi (Nr 18.zip.code.1007)
                E-Mail: zenit06@live.com
                             TIRANE -ALBANIA

Mobile phone
069 20 99 065

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Z
E
N
IT
&
C
O

Nr.04



SHPATULLA E URES   SHKALLA 1:50

PAMJA BALLORE   SH. 1:50

80
0

10
0

50
25

0
40

0

400

PAMJA NGA SIPER   SH. 1:50

70

400

50
50

60
70

50

50

60

50

35
0

40
0

50
50

25
0

40
0

50

70 70

300

PAMJA ANESORE   SH. 1:50

20
20

30
0

EMERTESA E FLETES: SHPATULLA E URES SH: 1/50

Z
E
N
IT
&
C
O

FAZA E PROJEKTIT :PROJEKT ZBATIMI

Dt.__/__/2024POROSITESI - BASHKIA LEZHE
GRUPI PROJEKTIMIT: ZENIT&CO sh.p.k

Inxh.Hidro. Merita MENGRI
Ark.Raimonda MYDINLLARI
Inxh.Ndert.Rexhep Tarba

Inxh. Gjeo.Yzeir MIRAKA
Inxh. Mek. Arqile PERI
Inxh.Gjeodet.Lulzim VRAPI ZENIT&CO

EMERTESA OBJEKTIT:NDERTIM URE AUTO 2 HD10m, NE FSHATIN KALUAR, NJESIA ADMINISTRATIVE UNGREJ,BASHKIA LEZHE

Rruga:Myrteza Topi (Nr 18.zip.code.1007)
                E-Mail: zenit06@live.com
                             TIRANE -ALBANIA

Mobile phone
069 20 99 065

REPUBLIKA E SHQIPERISE

Z
E
N
IT
&
C
O

Nr.05



ARMIMI I SHPATULLES SE URES   SHKALLA 1:50
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ARMIMI I PILES SE URES   SHKALLA 1:50
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DETAJE TE TUBAVE TE KULLIMIT

DETAJI I VENDOSJES SE TUBIT
PER KULLIMIN E UJRAVE   SH. 1:10
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VENDOSEN NE ÇDO 6÷8M LARG NJERI TJETRIT.

· PERMASAT E TUBAVE JANE DHENE NE mm.

SOLETONI ZBATOHET ME
DY VRIMA ME Ø31cm

Ø31
Ø31

ULLUKU TUBI  SH. 1:10
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EMERTESA E FLETES: DETAJE TE TUBAVE TE KULLIMIT SH:1/10
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SHENIME TEKNIKE
50

10
31

9

98 98

2

5

SOLETA ME VRIMA RRETHORE

MATERIALET

BETONI

SOLETONET JANE PROJEKTUAR ME BETON C25/30 (M300).
SHPATULLAT DHE PILA E URES, ME BETON  C20/25 (M250).
TROTUARI MONOLIT ME BETON C25/30 (M300).
BETONI I MONOLITIZIMIT TE NYJES LIDHESE (FUGES) TE DY SOLETONEVE FQINJE DHE SHTRESES MBROJTESE MBI SOLETONE ESHTE ME BETON C25/30.

HEKURI

ARMATURA E HEKURIT PER SOLETONIN, SHPATULLAT, PILEN ESHTE S500.

KATRAMAJA DHE BITUMI

SOLETONET NE JASTEKE, MBESHTETEN MBI TRE SHTRESA KATRAMA ME D=4MM TE NGJITURA ME NGROHJE.

LLOGARITJA E SOLETONEVE

LLOGARITJA E SOLETONEVE ESHTE BERE DUKE PERDORUR METODEN E SHPERNDARJES SE NGARKESES SE LEVIZSHME (OSE KOEFICIENTIT TE SHPERNDARJES
TERTHORE) NE TE GJITHE SOLETONET E NJE HAPESIRE.
KJO METODE ESHTE AFER GJENDJES SE SFORCUAR REALE TE SOLETONIT. KJO SHPERNDARJE E NGARKESES SE LEVIZSHME BEHET NEPERMJET NYJEVE LIDHESE
TE SOLETONEVE FQINJE (SHIH FIG).
PRANDAJ KJO NYJE MERR RENDESI TE VECANTE DHE DUHET TRAJTUAR ME SHUME KUJDES NGA ZBATUESI.

MONTIMI I SOLETONEVE

SOLETONET PARAFABRIKAT ME L=10M (ME BRIMA TE RRUMBULLAKTA) MONTOHEN LEHTE SEPSE NUK KANE PESHE TE MADHE (SHIH FLETEN E ARMIMIT).
MBAS VENDOSJES SE SOLETONEVE DUHET TE FILLOJE MONOTOLIZIMI I NYJES LIDHESE TE DY SOLETONEVE FQINJE.NE FILLIM MBUSHET ME BETON PAK ME PAK
SE GJYSMA E LARTESISE SE SOLETONEVE DHE PASTAJ FUTET SPIRALJA ME Ø4MM DHE PASTAJ MBUSHET PJESA TJETER E NYJES ME BETON. BETONI DUHET TE
VIBROHET MIRE.
SOLETONET DUHET TE BETONOHEN PARALELISHT ME FILLIMIN E GERMIMEVE DHE MUREVE ME QELLIM QE KUR TE VENDOSEN TE KENE PLOTESUAR MARKEN
300KG/CM2 PER SHFRYTEZIM, PASI URA ESHTE E VETMJA NYJE LIDHESE PER KOMUNIKIM PER KETE FSHAT.
TROTUARI DHE SHTRESA MBROJTESE DO TE REALIZOHEN NE FAZEN E URES, PAS VENDOSJES SE SOLETONEVE.
LLOGARITJET JANE BERE PER NGARKESA N 18 E T 80

EMERTESA E FLETES: SHENIME TEKNIKE SH:_____
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